
CÂMARA DOS DEPUTADOS
DIRETORIA-GERAL

CENTRO DE FORMAÇÃO, TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO

Edital n.º 10, de 3 de agosto de 2001

A Diretora do Centro de Formação, Treinamento e Aperfeiçoamento da Câmara dos
Deputados - CEFOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Ato da
Mesa nº 41/2000 e de conformidade com o Edital nº 2/2000, referente ao concurso
público para Analista Legislativo - atribuição Técnica Legislativa, do Quadro
Permanente da Casa, torna público:

1. Foram classificados na Terceira Prova, Prática de Informática, de que trata o
subitem 1.3 do Capítulo V do Edital nº 2/2000, já consideradas as alterações
decorrentes dos deferimentos de recursos, os seguintes candidatos:

Inscrição Nome Pontuação Classificação

00010656 ROBSON LUIZ FIALHO COUTINHO 92,82 1

00000144 TAISA MARIA VIANA ANCHIETA 84,96 2

00009239 CHRISTIAN TERNES ARRIAL 83,68 3

00005481 ELCIO GOMES DA SILVA 83,12 4

00006937 ANDRE CORREA DE AS CARNEIRO 80,94 5

00005752 GUSTAVO MAGALHAES LORDELLO 78,75 6

00001612 MARCO ANTONIO SILVA VIEIRA 78,35 7

00006063 RENATO MONTEIRO DE REZENDE 78,13 8

00006074 NOELIA CANTARINO DA COSTA 77,34 9

00007684 ROBERTO JARDIM CAVALCANTE 77,31 10

00012461 SERGIO RICARDO ALVES KNUST 77,28 11

00002543 RITA ROCHA FUKUHARA DE CARVALHO 76,90 12

00008451 JOSE DE SOUSA PAZ FILHO 76,82 13

00013680 ANNE MARTINS DE PAULA 76,16 14

00008379 RODRIGO RORIZ MACEDO 75,92 15

00004466 RODRIGO MARQUES COSTA 75,09 16

00003565 ROSINEIDE COSTA LOPES 74,99 17

00005712 ANDERSON DE OLIVEIRA NORONHA 74,57 18

00005845 MARCELO BRANDAO LAPA 73,83 19

00012311 MARCIA XAVIER BANDEIRA 73,76 20

00000381 JULIANA FRANCA FERNANDES DA COSTA 72,03 21

00003687 MARCELO DE CARVALHO 71,80 22

00006582 NIQUELE MOURA SIQUEIRA 71,42 23

00003377 HERYCKA SERENO NEVES DA ROCHA 71,24 24

00003105 HENRIQUE KENUP SATHLER 71,24 25

00002469 GUSTAVO AMORA CORDEIRO 70,06 26

00000915 ANA PAULA DE MAGALHAES ALBUQUERQUE LIMA 69,93 27

00007993 ALESSANDRA DA SILVA BARENCO 69,80 28

00009591 FABIOLA CAIXETA MORAES DE FREITAS 69,38 29

00005575 CAROLINA MARGOT MARTINI FONTENELE 68,50 30

00001002 RICARDO DE JOAO BRAGA 68,18 31

00004126 HENRIQUE LOPES DE CARVALHO 67,20 32

00005786 RENATA TAVARES LAMEIRO DA COSTA 67,17 33

00001122 KARLO ERIC GALVAO DANTAS 66,97 34

00001791 LIVIA MESENCIO BARINI 66,72 35

00001504 LUCIANA PEREIRA DE OLIVEIRA 66,31 36

00004771 HELEN JORGE FERNANDES ROSA 66,26 37
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00006342 PAULA MARI MIKAI NAKAMURA 66,25 38

00000092 NUBIA DE OLIVEIRA SOUSA 65,82 39

00001305 ALEXANDRE TRINDADE DE SOUSA 65,56 40

00009073 ALESSANDRO ALVES DE MIRANDA 65,42 41

00006200 JEANNE DE BRITO PEREIRA 64,87 42

00002202 VALQUIRIA ALCANTARA LACERDA 64,85 43

00009638 PAULO HENRIQUE SILVA 64,37 44

00000628 RENATA PEREIRA DE ARAUJO RODRIGUES 64,20 45

00009427 FABIO ALMEIDA LOPES 64,14 46

00000637 GUSTAVO MACHADO PIRES 63,58 47

00002226 CLAUDIO RIBEIRO PAES 63,42 48

00011887 GUSTAVO VELOSO MARTINS 63,29 49

00004943 CRISTIANO FERRI SOARES DE FARIA 63,20 50

00004477 FERNANDO MAIA LEAO 63,13 51

00004386 MARCOS ANTONIO REIS 62,93 52

00001924 JOSE CARLOS ARAUJO LOPES JUNIOR 62,74 53

00004002 MARLI ARADO 62,31 54

00002338 MARCELO MORENO SAMPAIO 62,28 55

00006163 LUCIOLA CALDERARI DA SILVEIRA 62,22 56

00010728 JULIANA WERNECK DE SOUZA 61,67 57

00007901 RICARDO MENEZES PERPETUO 61,53 58

00005784 ADRIANA MAGALHAES ALVES DE MELO 61,44 59

00003743 CAROLINE DANTAS COELHO 61,40 60

00014184 RENATO BIANCO ABREU 61,27 61

00014540 CINTIA DE ABREU DOS SANTOS 61,23 62

00003113 SARA TEIXEIRA SANTOS 61,18 63

00001245 LUIZ CLAUDIO ALVES DOS SANTOS 61,14 64

00002537 MARISTELA PAIVA 61,10 65

00003903 ANDRE BERGAMO 61,06 66

00003284 LUCAS BATISTA DE MELLO 61,02 67

00001280 GUILHERME DE ASSIS FRECHIANI 60,84 68

00004659 CARINA VILLELA DE ANDRADE MONTEIRO 60,59 69

00000838 ELIZABETH CHRISTINA DA COSTA L BARBOSA 60,55 70

00003777 MARIO MARCIO DE ANDRADE LIMA 60,54 71

00009851 ARTENOR LUIZ BOSIO 60,26 72

00005501 LEONARDO AUGUSTO DE ANDRADE BARBOSA 60,21 73

00000437 LUIZ RENATO COSTA XAVIER 59,90 74

00001265 ALEXANDRE GONCALVES DE ARAUJO 59,85 75

00002675 PATRICIA ROMANO 59,84 76

00008145 ROGERIO SCHEIDEMANTEL 59,66 77

00007312 CARLOS HENRIQUE RUBENS TOME SILVA 59,65 78

00010503 ROBERTA DE AGUIAR COSTA 59,51 79

00002842 JESSEMINE CARVALHO DUARTE 59,46 80

00005983 MIRIAM THEREZA PORTO DE SOUZA 59,36 81

00006093 LEONARDO VENTURA TEIXEIRA 59,10 82

00011263 ISABELE MACHADO DE CARVALHO 59,07 83

00002056 MARCUS VINICIUS AFONSO DE ALMEIDA 59,04 84

00002028 SIMONE CREMA MENDES 59,03 85

00014065 NICOLE FERREIRA PAZ BORGES 58,97 86

00004929 PATRICIA KELLY BATISTA DE ANDRADE 58,72 87

00002851 MAURICIO PAZ SARAIVA CAMARA 58,61 88
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00001115 CLAUDIA BRAGA TOMELIN DE ALMEIDA 58,60 89

00016505 CARLOS ARMANDO DA SILVA 58,52 90

00008820 GERSON MIRANDA 58,41 91

00000958 PATRICIA CALDERARO VENTURA DE AZEVEDO 58,37 92

00002415 RICARDO SENNA GUIMARAES 58,27 93

00002113 TIAGO ALVES DE FIGUEIREDO 58,14 94

00001965 LUIZ VICENTE DA COSTA BRAGA 58,10 95

00001439 DANTE EDUARDO PRUNK 58,00 96

00003481 NADIA MONTEIRO PEREIRA 57,92 97

00005532 PATRICIA BORGES DE CARVALHO 57,87 98

00000323 GILVAN FIGUEIREDO E SILVA 57,84 99

00003994 NORMAN LUIZ MATHEUS DA ROCHA 57,80 100

00004233 MARIA DE FATIMA AVILA RAMALHO 57,68 101

00008745 MARIA RAQUEL MELO MOREIRA DA SILVA 57,62 102

00015688 RODRIGO ANDRADE CARDOSO 57,51 103

00006521 ANDREA CHRISTINA DE SOUZA B MENEZES 57,49 104

00002920 EDILSON SANTOS BARROS 57,45 105

00000453 ZIZIANE CESAR DE FRANCA E SILVA 57,21 106

00006303 EDILENE AMARAL SILVA 57,03 107

00000929 CLAUDIO ROBERTO DE ARAUJO 56,65 108

00005177 GUSTAVO VICENTE MOLLER GONCALVES 56,63 109

00001940 NILZA MARIA FERREIRA ALVES 56,63 110

00001335 GISELLE RAPOSO DE SOUSA 56,59 111

00004471 ALESSANDRA THEONAS BEZERRA SIMPLICIO 56,53 112

00004777 ANA KARINE NOGUEIRA DA COSTA HEINZE 56,45 113

00009858 ELIANE EYRE DE OLIVEIRA 56,37 114

00001607 MARIA DE FATIMA CANCELA C DE OLIVEIRA 56,29 115

00004954 JULIANA CARRIJO FRANCO 56,24 116

00005204 ANA CLAUDIA DE ARAUJO 56,11 117

00000969 FLAVIO VINICIUS BASTOS SOUSA 55,86 118

00004336 LUCIO FABIO ARAUJO GUERRA 55,77 119

00003161 BARBARA DE FREITAS 55,73 120

00007879 ANA BEATRIZ DE CASTRO CARVALHO LACERDA 55,72 121

00005102 RAQUEL TORRES CORDEIRO 55,59 122

00000548 MARIA CLARA ALVARES CORREA DIAS 55,53 123

00000141 JOAO HENRIQUE STENZEL 55,42 124

00000010 TARCISIO MANOEL DA ROCHA 55,11 125

00010042 DORGIL MARINHO DA SILVA BRANDAO 55,07 126

00002539 LUIZ GONCALVES NETO 54,95 127

00002888 LEANDRO ARAUJO PEIXOTO 54,92 128

00001137 FERNANDA VIEIRA DE SOUZA 54,79 129

00001228 JOSE AMADEU CUNHA GOMES 54,68 130

00001143 CLARISSA MARIA CAMPOS DE SABOYA CAMILLO 54,61 131

00001915 ABRAAO GONCALVES SAIGG 54,38 132

00004077 MARIA ELISABETE MARCICO DA COSTA 54,24 133

00006438 FATIMA PAES LOUREIRO 54,22 134

00002940 PATRICIA SILVA FERRAZ 54,21 135

00002547 CARLOS ALBERTO CORREA 54,17 136

00003050 RICARDO MODESTO VIEIRA 54,15 137

00000264 VIRGINIA QUEIROZ ALVES PRADO 54,14 138

00004996 SERGIO MARCAL PHILOCREON 53,93 139
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00003761 KELSILENE GOMES DE LIMA 53,76 140

00007909 LAIS MANO DE CASTRO 53,75 141

00001506 ANA MARUSIA PINHEIRO LIMA MENEGUIN 53,54 142

00003482 LUCIANE RODRIGUES DE PAIVA FERREIRA 53,43 143

00003459 GUSTAVO SILVA DE SALLES 53,25 144

00003709 PATRICIA OLIVEIRA BRANDAO 53,20 145

00014976 ANDERSON ANDRADE DEPIZOL 53,18 146

00002466 LUCIA RIBEIRO DE FREITAS MONTEIRO 53,17 147

00009215 ULTIMO DE CARVALHO PESSOA 53,14 148

00005447 MARCELO VAZ FERREIRA 53,11 149

00002050 ERIKA CARNEIRO HORST 52,90 150

00008639 ELAINE RODRIGUES DE OLIVEIRA 52,85 151

00006041 FLAVIA OLIVEIRA TAVARES 52,79 152

00006604 RODRIGO LUIZ VALE DO NASCIMENTO 52,68 153

00003365 PATRICIA MARIA NOGUEIRA 52,60 154

00000198 BEATRIZ FURTADO PEREIRA 52,47 155

00005680 CLAUDIO VIVEIROS DE CARVALHO 52,35 156

00003042 UYARA MUNDIM PRACA 52,27 157

00002231 DEBORA ANDRADE CAVALCANTI 52,22 158

00006496 CRISTIANA MARTINS DE ARAUJO COSTA 52,15 159

00002963 AUGUSTO MARCELLO PINTO BARBOSA 52,12 160

00002902 PAULA MAGARINOS TORRES TAVARES 52,07 161

00010224 MANOELISA BRITO DE MELO PONTES CUNHA 51,87 162

00003228 JOSE LUIZ CAMARGO DA COSTA 51,84 163

00004884 LENNA LUCIANA DE PAULA NUNES 51,78 164

00001854 LUIS CARLOS DA SILVA 51,75 165

00002900 JOVELINA DE ASSIS OLIVEIRA 51,72 166

00003381 GEOVANA CRISTINE SAMPAIO RODRIGUES 51,62 167

00001996 SOLANGE DE ALVIM CARNEIRO 51,48 168

00002188 MARIA DE FATIMA MORBACH DE MEDEIROS 51,43 169

00007389 MARCOS FERNANDES DE SOUZA 51,30 170

00004178 LINDBERG AZIZ CURY JUNIOR 51,29 171

00008427 FERNANDO AUGUSTO MOREIRA COSTA 51,27 172

00001671 ELIZABETH VELOSO BOCCHINO 51,14 173

00010147 CAROLINA PADILHA SANTOS 51,12 174

00002772 EUGENIA KIMIE SUDA CAMACHO PESTANA 51,08 175

00002652 JAIME ANTONIO DE SOUZA JUNIOR 50,84 176

00010522 MARIA ALEXANDRE DA SILVA 50,83 177

00004130 MARIA CRISTINA MELO PAZ GUEDES 50,80 178

00001938 REGINA PEREIRA GAMES 50,78 179

00005017 ANDRE VILANOVA DA SILVA 50,76 180

00007522 ANA BEATRIZ FERREIRA GROBA 50,73 181

00009935 CARLOS LEONARDO BASTOS SILVA DA ROCHA 50,40 182

00015149 MARCO AURELIO DE PAULA SANTOS 50,39 183

00011161 LORENZA CARDOSO COSTA 50,22 184

00003193 ALESSANDRA MULLER VIDAL 50,14 185

00006639 JOSE BARRETO DE ARRUDA NETO 50,11 186

00001950 JULIO ROBERTO DE SOUZA PINTO 49,96 187

00004614 NORMA DA SILVA VENANCIO PIRES 49,79 188

00001834 ANA TERESA LIMA CAVAIGNAC 49,75 189

00004355 CARLA MARIA RODRIGUES BARBOSA 49,65 190
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00006606 CINTIA DA COSTA CORREA 49,64 191

00005544 CELSO BARBOSA DE ALMEIDA 49,60 192

00001038 MARCUS ACHILES SANTANA SOARES E BARROS 49,50 193

00001527 MARCIA CRISTINA ABREU 49,50 194

00003205 GILSON SILVA FILHO 49,47 195

00011027 RAIMUNDO JOSE ALVES 49,41 196

00010422 MARIA DE LOURDES DE SOUSA MARTINS 49,20 197

00008024 DELENDA ASSUNCAO ARAUJO BRUNO 49,17 198

00015963 JOSE RICARDO TEIXEIRA ALVES 49,05 199

00005645 MARCIO DA SILVA ARAUJO 48,71 200

00005894 SANDRA LUCIA DE ASSIS CRESPO 48,66 201

00001017 RAFAELA RIGON LAMPERT 48,60 202

00000177 REINALDO HIROFUMI SEKIDO 48,52 203

00004613 VIRGINIA SOUSA DE ALENCAR 48,51 204

00005987 RICARDO ALEXANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA 48,33 205

00005034 OSWALDO HENRIQUE PEREIRA F DE SOUSA 48,32 206

00000667 LADISLENE APARECIDA DE ALMEIDA MARQUES 48,30 207

00003583 FLAVIA CRISTINA MASCARENHAS MAGALHAES 48,30 208

00004273 FRANCISCO DE ASSIS DINIZ 48,20 209

00000974 GLAYSON MARCOS PIMENTA 48,09 210

00000711 LEONARDO ARTIAGA E VIEIRA 48,09 211

00002566 RONALDO SILVA MASCARENHAS 47,88 212

00004171 CRISTIANE CUNHA RODRIGUES 47,83 213

00013991 GRAZIELA PONTES VELOSO 47,71 214

00005995 RAFAEL DA SILVA PINTO 47,67 215

00002879 FABIANO DA SILVA NUNES 47,56 216

00000729 MARCO ANTONIO ANTUNES 47,49 217

00004781 MONICA DE CERQUEIRA BESSA PACHECO 47,47 218

00004705 ANDREA KARLA CAVALCANTI DA MOTA CABRAL 47,44 219

00000029 LOURIMAR RABELO DOS SANTOS 47,44 220

00007472 ANTONIA GERALDO COSME GARCIA 47,19 221

00004667 KENNETH FLEMING 47,14 222

00000246 CLESIONE ALVES GOMES 47,13 223

00008066 EDMUNDO MONTALVAO 47,11 224

00005044 JOAO PORTELA DE MEDEIROS 47,09 225

00005720 CLAUDIA CRISTINA AIRES GOMES 46,97 226

00000365 FABIO AUGUSTO DA SILVA 46,91 227

00003677 CHRISTIANO SAVIO BARROS FIGUEIROA 46,58 228

00005006 ANA CARLA SILVA DA SILVA 46,52 229

00004094 CLAUDIA NEVES COELHO DE SOUZA 46,50 230

00002679 ISABEL CRISTINA ALVES VIEGAS 46,28 231

00005734 VERA LUCIA DE CAMPOS 46,24 232

00005117 OSMAR DE OLIVEIRA AGUIAR 46,20 233

00002525 MARIA LUISA SILVA RIBEIRO 46,06 234

00008654 PATRICIA GONCALVES DOS SANTOS 46,03 235

00003307 ITALO LAGES LUONGO FILHO 45,99 236

00009288 LARISSA FREITAS CARLOS 45,99 237

00002922 ELAINE LEITE GONZALEZ NAPOLI 45,92 238

00011340 ONIVALDO MOISES MARIANI 45,91 239

00010666 LEANDRO ARANTES TEIXEIRA 45,88 240

00000083 KELLY MIRIAM PENA 45,87 241
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00000305 CRISTIANO BARROS DE MATOS 45,83 242

00002448 VIVIANE SISSE OLIVEIRA DE DEUS 45,75 243

00000358 SUZANA PEIXOTO DA CONCEICAO 45,74 244

00010274 CRISTIANE BRANCO MACEDO 45,57 245

00007591 CRISTIANE MENDES CARVALHO 45,50 246

00004714 DANIEL GONCALVES DO AMARAL FILHO 45,49 247

00014322 PATRICIA PEREIRA ALENCAR 45,44 248

00002126 FRANCISCO FERNANDO DOS SANTOS 45,41 249

00006424 NADSON NILMAR SANTOS LEITE 45,38 250

00007230 WILLIAN MARIO DE LUCIA JUNIOR 45,33 251

00007976 DEBORA QUEIROZ AFONSO 45,33 252

00000547 DENIS URAZATO PEREIRA 45,26 253

00008652 JOAO MARCOS FERREIRA CANTARINO 45,03 254

00004587 LIA DRUMOND CHAGAS DORNELLES 44,89 255

00000354 CRISTIANE MARA FARIA COURA 44,81 256

00006638 FABIANA TEIXEIRA DE CARVALHO CARNEIRO 44,81 257

00009438 MARILENE CARNEIRO MATOS 44,70 258

00002674 PATRICIA CARVALHO RIBEIRO 44,59 259

00000181 ANA CRISTINA VASCONCELOS M DE SOUZA 44,40 260

00007323 JULIANA MONTEIRO STECK 44,40 261

00008947 MATEUS AFONSO MEDEIROS 44,38 262

00003965 SYLVIO OTAVIO BAPTISTA DE CARVALHO 44,38 263

00007931 ADRIANA NEVES MASCARENHAS 44,35 264

00010724 MARCOS ALBERTO LOUREIRO 44,06 265

00010837 ADRIANA DO LAGO DE AS 44,06 266

00006057 RICARDO MANDELLI BISI 44,01 267

00006758 PAULA REGINA DOS SANTOS 43,86 268

00002348 ELEAZAR ARAUJO DA SILVA 43,83 269

00002374 ADRIANA PADULA JANNUZZI 43,75 270

00006740 PEDRO LUIZ DO CARMO 43,70 271

00003760 LUIZ MARIO RIBEIRO SILVA 43,68 272

00006064 NELIO CEZAR SOUZA SORIANO 43,65 273

00004980 ISABEL MARTINS F DE LIMA DE A PINTO 43,55 274

00001957 VANDERLUCIA BEZERRA DA SILVA 43,47 275

00005835 NILSON RODRIGUES DE ASSIS 43,36 276

00002876 MARILIA AMORA DE QUEIROZ 43,32 277

00004969 REGINA DA CUNHA ROCHA 43,26 278

00002343 MARCIA RODRIGUES DA CRUZ 42,98 279

00006270 JOSE TADEU TAVERNARD LIMA 42,81 280

00009676 PAULO MARQUES DE ABREU ANDRADE 42,63 281

00003052 PETRUCIA SIQUEIRA TEIXEIRA 42,55 282

00013033 RILDO JOSE COSSON MOTA 42,47 283

00012374 PEDRO MOREIRA DE MELO 42,40 284

00006222 TATIANA MELO ARAGAO 42,07 285

00010902 ANA CLAUDIA ELLERY LUSTOSA DA COSTA 42,00 286

00002314 CLAUDIO CESAR ENEAS SILVA 41,95 287

00002672 MIRTES TERESA MELLO DE OLIVEIRA 41,92 288

00003111 ANA CRISTINA VERISSIMO BOTELHO 41,80 289

00004119 IRANY DE CARVALHO JUNIOR 41,78 290

00009737 ANDRE LUIZ VERAS MONTEIRO 41,45 291

00003567 CARLOS HENRIQUE FONTES LARANJEIRA 40,96 292
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00004672 AFONSO CAMARGO TAVEIRA 40,96 293

00000775 AMILCAR AMARAL COUTO 40,89 294

00004240 MARCUS VINICIUS DE AMORIM 40,88 295

00004649 CRISTIANE COSTA CAEXETA 40,79 296

00007432 JUNIA BEATRIZ MIRANDA DE OLIVEIRA 40,76 297

00000692 MAURICIO BORATTO VIANA 40,46 298

00002985 FLAVIO NUNES IORIO ARANHA OLIVEIRA 40,42 299

00001685 JULES RODRIGUES PEREIRA 40,39 300

00009909 CLAUDIA ALBUQUERQUE TAVARES 40,37 301

00001967 ANGELA DE ALMEIDA MARTINS 40,37 302

00000718 ABRAHAO ANDRE DE ARAUJO 40,36 303

00006395 DARCK KARINE DE OLIVEIRA MELO 40,32 304

00005374 KATIA CRISTINA MORAES WESTIN 40,31 305

00003142 ETHEL VALERIA DE OLIVEIRA RAISER 40,23 306

00006513 MARCIA REGINA DA SILVA AZEVEDO 40,16 307

00005568 ALESSANDRA SCHETTINO TAVARES 39,79 308

00004284 VERA LUCIA GOMES DA SILVA 39,62 309

00010304 PAULA OLIVEIRA LIMA 39,45 310

00001183 MAURO ADRIANO RIBEIRO G DE SAMPAIO 39,37 311

00002428 EDUARDO SANTOS ROLEMBERG CORTES 39,24 312

00005087 ELIANE NASSIF 39,19 313

00007014 ERIKA TATIANE DURAES MAIA 39,17 314

00006716 MARIO RONNIE GONCALVES DA SILVA 38,99 315

00000340 CLAUDIO DELGADO LOBO 38,85 316

00005526 HERCULES ALEXANDRE DA COSTA BENICIO 38,79 317

00001932 PEDRO RICARDO DE ALMEIDA E CASTRO 38,54 318

00008746 CAREN MARIA ALVES CYRINO 38,50 319

00002904 LORENE BRAGA BORGO 38,46 320

00000304 CATIA DENISE GRESS KRUGER 38,38 321

00002491 FERNANDA MONTEIRO DE CARVALHO 38,32 322

00006538 CLEIDE ADRIANA SILVA 38,32 323

00004887 ITALO JOSE SOUTO CAMARGO 38,26 324

00002604 ROBERTO PATROCINIO SILVEIRA 38,22 325

00005317 GERALDO FREIRE GARCIA 38,16 326

00000086 PATRICIA COSTA RAMOS LIMA 37,99 327

00000272 MARLLUS CESAR RAMOS 37,91 328

00008405 HUGO JOSE SARUBBI CYSNEIROS DE OLIVEIRA 37,89 329

00005970 NILSON MATIAS DE SANTANA 37,85 330

00007821 PRISCILLA CHADDAD RAINERI 37,75 331

00008115 MARCELO MARTINS SILVA 37,57 332

00008747 ANA LUCIA MANO DE CASTRO 37,54 333

00000376 ALEXANDRE ALCIDES DA COSTA 37,38 334

00001461 MARCOS VINICIUS FERRARI 37,34 335

00011056 SERGIO DINIZ LINS 37,34 336

00013157 GILMAR ALVES DE ALMEIDA 36,90 337

00005651 VINICIUS SILVA PACHECO 36,80 338

00005941 LUIZ EDUARDO STANCINI CARDOSO 36,50 339

00005615 FLAVIO DE PAULA CAMPOLINA 36,42 340

00015504 THARSIS MONTEIRO DE CASTRO CAMPOS 36,40 341

00004199 KELERSON SEMERENE COSTA 36,40 342

00000528 WALLACE MOREIRA BASTOS 36,40 343
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00000781 KAISER LEAL BRUM 36,34 344

00009053 DANIEL COSTA FIGUEIREDO 36,17 345

00001699 MARCOS ROSAS DEGAUT PONTES 36,05 346

00000691 DAMACI PIRES DE MIRANDA 35,88 347

00009185 SEME TALEB FARES 35,83 348

00001622 TATIANA TANGARI WAZIR 35,83 349

00009869 LUCIANA UMBELINO COSTA 35,72 350

00004506 MARIANA RIBEIRO DE SOUZA 35,62 351

00013657 ALLAN STANLEY SARAIVA 35,62 352

00003954 NIVALDO ADAO FERREIRA JUNIOR 35,60 353

00000941 CLEMAR PEREIRA GONCALVES DA SILVA 35,55 354

00000511 JOSE ARAUJO FILHO 35,53 355

00000674 ERIKA MARIA BASTOS DE ASSIS 35,02 356

00001410 RODRIGO MAURO DE MELLO MENDES PINTO 34,89 357

00004156 MARIA SONIA CHIABAI 34,87 358

00001571 JOSE PEIXOTO GUIMARAES NETO 34,64 359

00008632 DIONE CHERPINSKY MORAES 34,57 360

00006915 JOSE CARLOS DA SILVA OLIVEIRA 34,52 361

00011086 ROSALVA NUNES DA ROSA 34,44 362

00002199 EMILIO MINORU IMAMURA 34,41 363

00005134 ROSANA MARIA ARAUJO LEAL 34,41 364

00007409 ISA DE LIMA DIAS 34,40 365

00000199 PATRICIA DA COSTA PIMENTEL TRISTAO DUTRA 34,12 366

00002152 HENRIQUE MORAES ZILLER 34,06 367

00000222 JULIO CESAR AMORIM 33,99 368

00004522 VIVIANNE DE SANTA CLARA RAMOS 33,82 369

00004411 FERNANDO JOSE DE MEDEIROS 33,81 370

00004837 SILVANA SIADE MANZAN 33,79 371

00002660 NATALIA REIS DOEDERLEIN 33,54 372

00001308 PABLO GOMES MIRANDA 33,42 373

00004619 RONALDO SANTIAGO 33,13 374

00000314 JERONIMO MARQUES PIMENTA 33,10 375

00002641 LUIZ FERNANDO FEITOSA 33,10 376

00005839 EDILCE YURIE TSUBOI 33,09 377

00004685 REGINA LUCI MACEDO PESSOA 32,91 378

00008180 ANA PAULA NUNES SANTANA ARARUNA 32,76 379

00003173 MARTA PEREIRA HIJDRA VAN HAGEN 32,74 380

00002984 ISLOU SILVA 32,63 381

00013841 ANGELO GONCALO PEREIRA DE SOUSA 32,31 382

00005057 ANDRE GUSTAVO DE LIMA MEIRA 32,15 383

00007315 CEZAR AUGUSTO VIANNA 31,83 384

00009242 MAURICIO BALTAZAR DE CARVALHO FILHO 31,68 385

00003109 ANDREA ALMEIDA MOTTA 31,46 386

00003290 ILZABETE NOGUEIRA DA SILVA 31,34 387

00001662 JOSE MARCIO RIBEIRO DA COSTA 31,23 388

00005533 SILVIA MARIA BRITO COSTA CERQUEIRA 31,07 389

00000241 CLEBSON GEAN DA SILVA SANTOS 30,85 390

00009723 LUCIO FLAVIO DE CASTRO DIAS 30,47 391

00014742 JAIRO LUIS BROD 30,45 392

00009756 LEANDRO DE FREITAS ROCHA 30,24 393

00002948 ZIRALDO DOS SANTOS 30,18 394
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00005338 WANDERLUCE PESSOA BISON 30,05 395

00002315 JAIR FRANCELINO FERREIRA 29,77 396

00006225 MARIA IVANIA AMORIM 29,77 397

00000070 JORGE LUIZ CERQUEIRA 29,73 398

00000848 MARCUS VINICIUS REIS 29,59 399

00007048 RENATO BRASILEIRO DE LIMA 29,51 400

00008585 NORIVAL EDWIRGES 29,49 401

00000292 CLAUDIA DE ALVIM CARNEIRO 29,26 402

00009466 FERNANDO EURICO DE PAIVA GARRIDO 28,96 403

00012362 ENEIDA VALARINI MARTINS 28,83 404

00007915 MAGALI NOSETE 28,59 405

00009585 MAGDA SUELY ROSA OYO VALENTIM 28,50 406

00007741 JONAS PEREIRA DOS SANTOS 28,35 407

00003097 DEBORAH GONCALVES FEITAL 28,32 408

00005112 CLEIDE LIMA DE CASTRO DA SILVA 28,29 409

00002848 CONCEICAO RODRIGUES BENIGNO DA COSTA 28,26 410

00004295 KARLA KATIANNA DE MORAIS E SILVA 27,91 411

00004860 LUIS CLAUDIO DE LIMA NOBRE 27,85 412

00005776 GIANA GIL SOARES 27,73 413

00013241 THEMIS DE ALMEIDA CAMINHA 27,60 414

00012327 JOSE AUGUSTO DOS REIS GOMES 27,60 415

00014454 PATRICIA CRISTIANE LISBOA MACHADO 27,57 416

00000843 FREDO EBLING JUNIOR 27,32 417

00012876 WEDSON DE AZEVEDO JUNIOR 27,15 418

00009801 ALEXANDRE ALBANO PUPO VIZOTTO 27,15 419

00006156 DENISE FERREIRA DE CARVALHO 27,02 420

00008703 RUBENS DO AMARAL 27,00 421

00004048 EMERSON PINTO DE SOUZA 26,97 422

00006899 RICARDO KASUTOSHI UEMA 26,78 423

00000898 LEILA LEONARDOS 26,69 424

00004230 ADALBERTO SILVEIRA PASSOS 26,62 425

00009654 ADRIANO MARES TAROUCO 26,58 426

00011165 CARLOS ANTONIO PLACIDO 26,15 427

00001384 CARLOS EUGENIO CASTELO BRANCO DE SOUZA 25,65 428

00003836 GISELE APARECIDA DE OLIVEIRA 25,55 429

00002863 MARIA TERESA DE ALMEIDA MOTA 25,28 430

00010881 ODULIA CAPELO BARROSO 25,07 431

00005928 MARIANA MATIAS DE ARAUJO 24,71 432

00004400 ALYNE MAGALHAES DE ABREU SOARES 24,65 433

00006271 EDISON JOSE DA FONSECA 24,15 434

00012222 VANESSA FERNANDES DOS ANJOS 24,12 435

00004755 VANDARLENE CARRIJO FRANCO 24,04 436

00000564 LEANDRO NEVES CARIELLO 23,58 437

00012629 ANA VALERIA DO EGYPTO GONCALVES 23,55 438

00001756 PATRICIA BARROS MARTINS 23,14 439

00005107 SILVANA DEWES SCHERER 23,02 440

00001509 SILDALEIA SILVA COSTA 22,77 441

00000714 HENRIQUE CARVALHO GHIDETTI 22,35 442

00010513 MARCELLUS LIMA MUHLETHALER BEIRE 22,28 443

00003215 JAIR DE CARVALHO QUEIROZ 21,51 444

00001569 ROBERVAL GUEDES RIBEIRO 21,17 445
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00011548 FERNANDA RODRIGUES DE OLIVEIRA 20,89 446

00005318 ELIONE DA SILVA SALES 20,79 447

00005073 MISAEL CAVALCANTI GUERRA 20,33 448

00003246 FABIO CREPORY FRANCO 19,62 449

00007290 DIOGO ALVES DE ABREU JUNIOR 17,86 450

00011083 GUILHERME HORTA GONCALVES JUNIOR 17,75 451

00002011 MARIA NATALIA DE SOUSA CORREIA 16,12 452

00000317 MARIANA CLAUDIA AUN DE AZEVEDO 15,40 453

00001088 JULIANA SILVEIRA LEONARDO DE SOUZA 14,67 454

00005690 DANIELLE LIMA DA CUNHA 14,36 455

00007975 JOSE SALOMAO MACHADO 11,72 456

00014213 MARIA CRISTINA OKUNO SOARES 6,93 457

00001205 SERGIO SALEXANDRE VIEIRA 0,00 458

    

2. Na condição de candidato amparado pelo § 2º do art. 5º da Lei 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, classificou-se o seguinte candidato:

Inscrição Nome Pontuação Classificação

00009215 ULTIMO DE CARVALHO PESSOA 53,14 1

3. Os candidatos que realizaram a Terceira Prova – Prática de Informática – por
força de liminares concedidas obtiveram as seguintes pontuações:

Inscrição Nome Pontuação

00004949 PATRICIA LUQUE CARREIRO 85,43

00000735 SIMONE BAMBINI 70,29

00005039 FLAVIA AMARAL SILVA DE SOUSA 69,91

00002817 VALESKA MONTEIRO DE MELO 67,68

00002243 ALEXANDRE RAMOS VIEIRA ALVES 62,41

00009625 RENATA LIMA TORRES COQUEIRO 61,30

00008116 BRUNO STEPHAN VERAS DE MELO 60,62

00001402 SIMPLICIO LUIZ LEANDRO DOS SANTOS 57,89

00003641 ELIANA TEIXEIRA GAIA 57,61

00000161 MARCELLE RODRIGUES CAMPELLO CAVALCANTI 57,45

00001886 LAURA ALVES DE PAULA 56,92

00001286 ROSEMARY DE OLIVEIRA 53,71

00000872 FABIANO MACHADO PERES 52,75

00006536 LARISSA DE PAIVA ANTUNES L SANTOS 52,59

00008300 DIOMAR CORREA DA COSTA NETO 52,30

00002587 KARLA ARARIPE COELHO DE ALMEIDA 52,29

00005992 ROILSON TAVARES DE ARAUJO 51,45

00008787 ANAHY CIBELE MORAIS 50,27

00000364 CLARISSA FALCAO DE SANT'ANNA 49,60

00007819 VALERIA CRISTINA MORAES ALVES 47,61

00003296 CARLOS EDUARDO MADUREIRA SOUTO 47,54

00000992 GUSTAVO DE CASTRO SIQUEIRA 47,23

00004013 VALDIVINO TOLENTINO FILHO 46,58

00001869 ALCINELIA SEPULVEDA COELHO BRITO 46,33

00005934 RENATA RAQUEL JORGE GUEDES 45,79

00004398 FREDERICO RODRIGUES BARCELOS DE SOUSA 45,65

00001832 ADRIANA PANHOL BAYMA 42,66
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00000105 DAVID EDUARDO ALMEIDA MASCARENHAS 41,96

00006333 SUELY TOUGUINHA NEVES MEDINA 41,71

00002229 JACQUELINE MARQUES SERRANO 41,13

00002032 JOAQUIM EDUARDO ABRANCHES SANTORO 41,08

00002828 RONEY JOSE SANCHES SOARES 39,64

00012805 ALESSANDRA CABALLERO BRUGGER FREITAS 38,51

00012087 MARCIA FERREIRA DE FREITAS RAMOS 38,31

00002852 MARIA MARGARETE FERREIRA PONTES 38,05

00001562 CLAUDIA NUNES GUIMARAES 37,80

00008003 MARIA HELENA DOS SANTOS PIRES 37,16

00002352 ERIKA GUIMARAES FERREIRA 36,26

00001973 ROSIRENE ALVES DE OLIVEIRA 35,64

00004362 NOEMIA HEMI HOSAKA 35,51

00000291 MANOEL DE ARAUJO RAMOS JUNIOR 34,94

00004280 LUCIANO MADURO ALVES DE LIMA 31,61

00000209 WALBINSON TAVARES DE ARAUJO 31,01

00013581 MARIANA DELGADO TORRES 28,57

00013760 DANIEL DE MENEZES DELGADO 27,90

00003261 SANDRA REGINA MOREIRA COSTA 27,69

00013220 CRISTIANA MOREIRA PINHEIRO LIMA 27,24

00001743 GUSTAVO ZERLOTTINI DOS REIS 26,95

00002727 REGINA DE ARAUJO CAMPOS 25,25

00007479 TULIO CESAR LOPES DA SILVA 24,78

00004823 MARCIA LIMA DE AQUINO 24,43

00006703 HEVERSON DE SANTANA GONCALVES 22,96

00005676 BARBARA PIRES IRINEU HOLANDA 19,45

00005582 SOLANGE VELOSO PEIXOTO MATUTINO 14,66

00000504 ELVIA SANTOS GUIMARAES 10,45

00008294 MAURICIO SIQUEIRA FAGUNDES 8,83

4. A classificação final, de acordo com o previsto no Capítulo VI do Edital nº
2/2000:

Inscrição Nome Pontuação Final Classificação

00006063 RENATO MONTEIRO DE REZENDE 579,13 1

00008451 JOSE DE SOUSA PAZ FILHO 537,87 2

00006606 CINTIA DA COSTA CORREA 536,14 3

00006093 LEONARDO VENTURA TEIXEIRA 536,10 4

00005712 ANDERSON DE OLIVEIRA NORONHA 529,71 5

00007312 CARLOS HENRIQUE RUBENS TOME SILVA 515,65 6

00010656 ROBSON LUIZ FIALHO COUTINHO 514,32 7

00005845 MARCELO BRANDAO LAPA 511,33 8

00004466 RODRIGO MARQUES COSTA 511,26 9

00002543 RITA ROCHA FUKUHARA DE CARVALHO 507,90 10

00003481 NADIA MONTEIRO PEREIRA 507,06 11

00006438 FATIMA PAES LOUREIRO 504,00 12

00000548 MARIA CLARA ALVARES CORREA DIAS 503,92 13

00015149 MARCO AURELIO DE PAULA SANTOS 502,78 14

00001504 LUCIANA PEREIRA DE OLIVEIRA 502,76 15

00008145 ROGERIO SCHEIDEMANTEL 502,66 16

00006937 ANDRE CORREA DE AS CARNEIRO 502,58 17

00006074 NOELIA CANTARINO DA COSTA 501,84 18

28/09/2009 CÂMARA DOS DEPUTADOS

Z:/…/Edital%20nº%2010%2020… 11/20



00007522 ANA BEATRIZ FERREIRA GROBA 500,73 19

00006163 LUCIOLA CALDERARI DA SILVEIRA 500,72 20

00001265 ALEXANDRE GONCALVES DE ARAUJO 500,35 21

00008947 MATEUS AFONSO MEDEIROS 499,93 22

00005481 ELCIO GOMES DA SILVA 499,62 23

00007821 PRISCILLA CHADDAD RAINERI 497,53 24

00002604 ROBERTO PATROCINIO SILVEIRA 497,22 25

00008652 JOAO MARCOS FERREIRA CANTARINO 496,53 26

00002202 VALQUIRIA ALCANTARA LACERDA 495,85 27

00005680 CLAUDIO VIVEIROS DE CARVALHO 495,35 28

00008427 FERNANDO AUGUSTO MOREIRA COSTA 494,92 29

00002539 LUIZ GONCALVES NETO 494,81 30

00000437 LUIZ RENATO COSTA XAVIER 494,40 31

00001506 ANA MARUSIA PINHEIRO LIMA MENEGUIN 494,04 32

00008379 RODRIGO RORIZ MACEDO 493,92 33

00008820 GERSON MIRANDA 493,91 34

00005501 LEONARDO AUGUSTO DE ANDRADE BARBOSA 493,10 35

00001950 JULIO ROBERTO DE SOUZA PINTO 492,96 36

00005784 ADRIANA MAGALHAES ALVES DE MELO 492,94 37

00001280 GUILHERME DE ASSIS FRECHIANI 492,34 38

00003565 ROSINEIDE COSTA LOPES 491,99 39

00012461 SERGIO RICARDO ALVES KNUST 491,28 40

00003173 MARTA PEREIRA HIJDRA VAN HAGEN 491,24 41

00012876 WEDSON DE AZEVEDO JUNIOR 490,65 42

00001122 KARLO ERIC GALVAO DANTAS 490,36 43

00003903 ANDRE BERGAMO 490,06 44

00002152 HENRIQUE MORAES ZILLER 489,56 45

00003677 CHRISTIANO SAVIO BARROS FIGUEIROA 489,08 46

00002314 CLAUDIO CESAR ENEAS SILVA 487,45 47

00000365 FABIO AUGUSTO DA SILVA 487,41 48

00001671 ELIZABETH VELOSO BOCCHINO 487,14 49

00003954 NIVALDO ADAO FERREIRA JUNIOR 486,39 50

00000637 GUSTAVO MACHADO PIRES 485,50 51

00003965 SYLVIO OTAVIO BAPTISTA DE CARVALHO 485,17 52

00001305 ALEXANDRE TRINDADE DE SOUSA 485,06 53

00004771 HELEN JORGE FERNANDES ROSA 484,26 54

00015963 JOSE RICARDO TEIXEIRA ALVES 483,05 55

00006582 NIQUELE MOURA SIQUEIRA 482,42 56

00007684 ROBERTO JARDIM CAVALCANTE 482,31 57

00002537 MARISTELA PAIVA 482,10 58

00005995 RAFAEL DA SILVA PINTO 481,95 59

00009053 DANIEL COSTA FIGUEIREDO 481,67 60

00002888 LEANDRO ARAUJO PEIXOTO 481,42 61

00007741 JONAS PEREIRA DOS SANTOS 480,85 62

00009427 FABIO ALMEIDA LOPES 480,63 63

00002772 EUGENIA KIMIE SUDA CAMACHO PESTANA 480,58 64

00014976 ANDERSON ANDRADE DEPIZOL 479,68 65

00001137 FERNANDA VIEIRA DE SOUZA 479,29 66

00001038 MARCUS ACHILES SANTANA SOARES E BARROS 479,00 67

00003205 GILSON SILVA FILHO 478,64 68

00002469 GUSTAVO AMORA CORDEIRO 478,31 69
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00002660 NATALIA REIS DOEDERLEIN 478,10 70

00009638 PAULO HENRIQUE SILVA 477,87 71

00005835 NILSON RODRIGUES DE ASSIS 477,86 72

00004411 FERNANDO JOSE DE MEDEIROS 477,64 73

00004386 MARCOS ANTONIO REIS 476,90 74

00001245 LUIZ CLAUDIO ALVES DOS SANTOS 476,64 75

00015688 RODRIGO ANDRADE CARDOSO 476,51 76

00004777 ANA KARINE NOGUEIRA DA COSTA HEINZE 476,45 77

00005177 GUSTAVO VICENTE MOLLER GONCALVES 476,13 78

00011086 ROSALVA NUNES DA ROSA 476,09 79

00002050 ERIKA CARNEIRO HORST 476,05 80

00003743 CAROLINE DANTAS COELHO 475,90 81

00000292 CLAUDIA DE ALVIM CARNEIRO 475,76 82

00011161 LORENZA CARDOSO COSTA 475,72 83

00006521 ANDREA CHRISTINA DE SOUZA B MENEZES 475,66 84

00003307 ITALO LAGES LUONGO FILHO 475,49 85

00012311 MARCIA XAVIER BANDEIRA 475,40 86

00009723 LUCIO FLAVIO DE CASTRO DIAS 474,97 87

00000729 MARCO ANTONIO ANTUNES 474,49 88

00006342 PAULA MARI MIKAI NAKAMURA 474,25 89

00003377 HERYCKA SERENO NEVES DA ROCHA 474,24 90

00005720 CLAUDIA CRISTINA AIRES GOMES 473,47 91

00002922 ELAINE LEITE GONZALEZ NAPOLI 472,92 92

00004649 CRISTIANE COSTA CAEXETA 472,29 93

00004659 CARINA VILLELA DE ANDRADE MONTEIRO 472,24 94

00002428 EDUARDO SANTOS ROLEMBERG CORTES 471,74 95

00004705 ANDREA KARLA CAVALCANTI DA MOTA CABRAL 471,36 96

00001002 RICARDO DE JOAO BRAGA 470,96 97

00000141 JOAO HENRIQUE STENZEL 470,92 98

00002963 AUGUSTO MARCELLO PINTO BARBOSA 470,62 99

00001439 DANTE EDUARDO PRUNK 470,50 100

00004714 DANIEL GONCALVES DO AMARAL FILHO 470,49 101

00004943 CRISTIANO FERRI SOARES DE FARIA 470,46 102

00000628 RENATA PEREIRA DE ARAUJO RODRIGUES 469,85 103

00002675 PATRICIA ROMANO 469,43 104

00002315 JAIR FRANCELINO FERREIRA 469,27 105

00005575 CAROLINA MARGOT MARTINI FONTENELE 469,00 106

00002920 EDILSON SANTOS BARROS 468,95 107

00003105 HENRIQUE KENUP SATHLER 468,88 108

00004929 PATRICIA KELLY BATISTA DE ANDRADE 468,72 109

00000029 LOURIMAR RABELO DOS SANTOS 468,44 110

00000305 CRISTIANO BARROS DE MATOS 468,33 111

00006604 RODRIGO LUIZ VALE DO NASCIMENTO 468,18 112

00003142 ETHEL VALERIA DE OLIVEIRA RAISER 467,38 113

00009239 CHRISTIAN TERNES ARRIAL 467,18 114

00006513 MARCIA REGINA DA SILVA AZEVEDO 466,66 115

00003687 MARCELO DE CARVALHO 466,58 116

00001938 REGINA PEREIRA GAMES 466,06 117

00000775 AMILCAR AMARAL COUTO 465,96 118

00001791 LIVIA MESENCIO BARINI 465,72 119

00008639 ELAINE RODRIGUES DE OLIVEIRA 465,63 120
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00004077 MARIA ELISABETE MARCICO DA COSTA 465,57 121

00003193 ALESSANDRA MULLER VIDAL 465,56 122

00010666 LEANDRO ARANTES TEIXEIRA 465,38 123

00016505 CARLOS ARMANDO DA SILVA 465,02 124

00009591 FABIOLA CAIXETA MORAES DE FREITAS 464,88 125

00001685 JULES RODRIGUES PEREIRA 464,87 126

00004233 MARIA DE FATIMA AVILA RAMALHO 464,18 127

00000453 ZIZIANE CESAR DE FRANCA E SILVA 463,71 128

00002113 TIAGO ALVES DE FIGUEIREDO 463,64 129

00000181 ANA CRISTINA VASCONCELOS M DE SOUZA 463,40 130

00003050 RICARDO MODESTO VIEIRA 463,15 131

00001940 NILZA MARIA FERREIRA ALVES 462,63 132

00011263 ISABELE MACHADO DE CARVALHO 462,57 133

00002056 MARCUS VINICIUS AFONSO DE ALMEIDA 462,54 134

00002525 MARIA LUISA SILVA RIBEIRO 462,06 135

00003284 LUCAS BATISTA DE MELLO 462,02 136

00001143 CLARISSA MARIA CAMPOS DE SABOYA CAMILLO 461,76 137

00004969 REGINA DA CUNHA ROCHA 461,76 138

00001924 JOSE CARLOS ARAUJO LOPES JUNIOR 461,67 139

00001612 MARCO ANTONIO SILVA VIEIRA 461,35 140

00009185 SEME TALEB FARES 461,33 141

00009935 CARLOS LEONARDO BASTOS SILVA DA ROCHA 461,18 142

00009858 ELIANE EYRE DE OLIVEIRA 460,87 143

00008747 ANA LUCIA MANO DE CASTRO 460,54 144

00007901 RICARDO MENEZES PERPETUO 460,42 145

00003161 BARBARA DE FREITAS 460,40 146

00003777 MARIO MARCIO DE ANDRADE LIMA 460,04 147

00006758 PAULA REGINA DOS SANTOS 460,03 148

00000974 GLAYSON MARCOS PIMENTA 459,59 149

00005102 RAQUEL TORRES CORDEIRO 459,44 150

00003994 NORMAN LUIZ MATHEUS DA ROCHA 459,44 151

00006740 PEDRO LUIZ DO CARMO 459,20 152

00001607 MARIA DE FATIMA CANCELA C DE OLIVEIRA 458,63 153

00002226 CLAUDIO RIBEIRO PAES 458,06 154

00001699 MARCOS ROSAS DEGAUT PONTES 458,05 155

00001115 CLAUDIA BRAGA TOMELIN DE ALMEIDA 457,93 156

00004240 MARCUS VINICIUS DE AMORIM 457,88 157

00005970 NILSON MATIAS DE SANTANA 457,35 158

00005117 OSMAR DE OLIVEIRA AGUIAR 457,20 159

00005057 ANDRE GUSTAVO DE LIMA MEIRA 456,97 160

00007230 WILLIAN MARIO DE LUCIA JUNIOR 456,83 161

00004126 HENRIQUE LOPES DE CARVALHO 456,70 162

00000941 CLEMAR PEREIRA GONCALVES DA SILVA 456,69 163

00000314 JERONIMO MARQUES PIMENTA 456,10 164

00011083 GUILHERME HORTA GONCALVES JUNIOR 455,92 165

00014184 RENATO BIANCO ABREU 455,77 166

00001834 ANA TERESA LIMA CAVAIGNAC 455,75 167

00000692 MAURICIO BORATTO VIANA 455,24 168

00000564 LEANDRO NEVES CARIELLO 454,66 169

00003381 GEOVANA CRISTINE SAMPAIO RODRIGUES 454,62 170

00009869 LUCIANA UMBELINO COSTA 454,22 171
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00003365 PATRICIA MARIA NOGUEIRA 454,10 172

00010902 ANA CLAUDIA ELLERY LUSTOSA DA COSTA 454,04 173

00005526 HERCULES ALEXANDRE DA COSTA BENICIO 453,79 174

00009851 ARTENOR LUIZ BOSIO 453,76 175

00005044 JOAO PORTELA DE MEDEIROS 453,38 176

00000381 JULIANA FRANCA FERNANDES DA COSTA 453,33 177

00010224 MANOELISA BRITO DE MELO PONTES CUNHA 452,87 178

00000010 TARCISIO MANOEL DA ROCHA 452,61 179

00000144 TAISA MARIA VIANA ANCHIETA 452,46 180

00004506 MARIANA RIBEIRO DE SOUZA 452,40 181

00009676 PAULO MARQUES DE ABREU ANDRADE 452,13 182

00004094 CLAUDIA NEVES COELHO DE SOUZA 452,10 183

00000969 FLAVIO VINICIUS BASTOS SOUSA 451,86 184

00010724 MARCOS ALBERTO LOUREIRO 451,84 185

00005734 VERA LUCIA DE CAMPOS 451,74 186

00000915 ANA PAULA DE MAGALHAES ALBUQUERQUE LIMA 451,38 187

00005786 RENATA TAVARES LAMEIRO DA COSTA 451,17 188

00010274 CRISTIANE BRANCO MACEDO 451,07 189

00000340 CLAUDIO DELGADO LOBO 450,85 190

00007993 ALESSANDRA DA SILVA BARENCO 450,80 191

00003228 JOSE LUIZ CAMARGO DA COSTA 450,73 192

00008585 NORIVAL EDWIRGES 450,63 193

00003760 LUIZ MARIO RIBEIRO SILVA 450,27 194

00008745 MARIA RAQUEL MELO MOREIRA DA SILVA 450,12 195

00005204 ANA CLAUDIA DE ARAUJO 450,11 196

00003567 CARLOS HENRIQUE FONTES LARANJEIRA 449,96 197

00014540 CINTIA DE ABREU DOS SANTOS 449,73 198

00013033 RILDO JOSE COSSON MOTA 449,47 199

00005374 KATIA CRISTINA MORAES WESTIN 449,31 200

00009215 ULTIMO DE CARVALHO PESSOA 449,14 201

00011887 GUSTAVO VELOSO MARTINS 448,94 202

00007909 LAIS MANO DE CASTRO 448,75 203

00004619 RONALDO SANTIAGO 448,74 204

00001662 JOSE MARCIO RIBEIRO DA COSTA 448,73 205

00000264 VIRGINIA QUEIROZ ALVES PRADO 448,64 206

00005006 ANA CARLA SILVA DA SILVA 448,38 207

00000323 GILVAN FIGUEIREDO E SILVA 448,34 208

00001228 JOSE AMADEU CUNHA GOMES 447,96 209

00002876 MARILIA AMORA DE QUEIROZ 447,32 210

00000958 PATRICIA CALDERARO VENTURA DE AZEVEDO 447,22 211

00007389 MARCOS FERNANDES DE SOUZA 447,19 212

00000838 ELIZABETH CHRISTINA DA COSTA L BARBOSA 447,05 213

00000376 ALEXANDRE ALCIDES DA COSTA 446,38 214

00010728 JULIANA WERNECK DE SOUZA 446,17 215

00015504 THARSIS MONTEIRO DE CASTRO CAMPOS 446,05 216

00005034 OSWALDO HENRIQUE PEREIRA F DE SOUSA 445,82 217

00000718 ABRAHAO ANDRE DE ARAUJO 445,64 218

00002448 VIVIANE SISSE OLIVEIRA DE DEUS 445,25 219

00004781 MONICA DE CERQUEIRA BESSA PACHECO 445,11 220

00009073 ALESSANDRO ALVES DE MIRANDA 444,92 221

00003113 SARA TEIXEIRA SANTOS 444,60 222
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00002902 PAULA MAGARINOS TORRES TAVARES 444,57 223

00002188 MARIA DE FATIMA MORBACH DE MEDEIROS 444,43 224

00002566 RONALDO SILVA MASCARENHAS 444,38 225

00005651 VINICIUS SILVA PACHECO 444,30 226

00004119 IRANY DE CARVALHO JUNIOR 444,28 227

00005533 SILVIA MARIA BRITO COSTA CERQUEIRA 444,07 228

00002842 JESSEMINE CARVALHO DUARTE 443,96 229

00002231 DEBORA ANDRADE CAVALCANTI 443,75 230

00008115 MARCELO MARTINS SILVA 443,57 231

00002900 JOVELINA DE ASSIS OLIVEIRA 443,51 232

00011027 RAIMUNDO JOSE ALVES 443,41 233

00010503 ROBERTA DE AGUIAR COSTA 443,15 234

00005839 EDILCE YURIE TSUBOI 443,09 235

00013157 GILMAR ALVES DE ALMEIDA 442,90 236

00005752 GUSTAVO MAGALHAES LORDELLO 442,75 237

00005087 ELIANE NASSIF 442,69 238

00013680 ANNE MARTINS DE PAULA 442,66 239

00006496 CRISTIANA MARTINS DE ARAUJO COSTA 442,57 240

00000843 FREDO EBLING JUNIOR 442,32 241

00002374 ADRIANA PADULA JANNUZZI 441,75 242

00003459 GUSTAVO SILVA DE SALLES 440,58 243

00000092 NUBIA DE OLIVEIRA SOUSA 440,47 244

00005447 MARCELO VAZ FERREIRA 440,25 245

00006064 NELIO CEZAR SOUZA SORIANO 440,15 246

00006057 RICARDO MANDELLI BISI 440,01 247

00006041 FLAVIA OLIVEIRA TAVARES 439,79 248

00003482 LUCIANE RODRIGUES DE PAIVA FERREIRA 439,68 249

00002338 MARCELO MORENO SAMPAIO 439,67 250

00009288 LARISSA FREITAS CARLOS 439,55 251

00001017 RAFAELA RIGON LAMPERT 439,24 252

00004284 VERA LUCIA GOMES DA SILVA 439,12 253

00013991 GRAZIELA PONTES VELOSO 439,10 254

00007323 JULIANA MONTEIRO STECK 438,90 255

00010042 DORGIL MARINHO DA SILVA BRANDAO 438,86 256

00010837 ADRIANA DO LAGO DE AS 438,71 257

00007014 ERIKA TATIANE DURAES MAIA 438,46 258

00011340 ONIVALDO MOISES MARIANI 437,91 259

00013657 ALLAN STANLEY SARAIVA 437,62 260

00004980 ISABEL MARTINS F DE LIMA DE A PINTO 437,55 261

00000929 CLAUDIO ROBERTO DE ARAUJO 437,44 262

00007409 ISA DE LIMA DIAS 437,40 263

00000354 CRISTIANE MARA FARIA COURA 437,31 264

00004477 FERNANDO MAIA LEAO 437,28 265

00001915 ABRAAO GONCALVES SAIGG 436,93 266

00004884 LENNA LUCIANA DE PAULA NUNES 436,78 267

00000358 SUZANA PEIXOTO DA CONCEICAO 436,74 268

00004355 CARLA MARIA RODRIGUES BARBOSA 436,65 269

00004996 SERGIO MARCAL PHILOCREON 436,62 270

00002547 CARLOS ALBERTO CORREA 436,50 271

00002879 FABIANO DA SILVA NUNES 436,34 272

00002028 SIMONE CREMA MENDES 436,17 273
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00004230 ADALBERTO SILVEIRA PASSOS 436,12 274

00004273 FRANCISCO DE ASSIS DINIZ 436,03 275

00000781 KAISER LEAL BRUM 435,67 276

00005107 SILVANA DEWES SCHERER 435,52 277

00000177 REINALDO HIROFUMI SEKIDO 435,52 278

00002126 FRANCISCO FERNANDO DOS SANTOS 435,51 279

00014742 JAIRO LUIS BROD 435,45 280

00012362 ENEIDA VALARINI MARTINS 435,33 281

00002674 PATRICIA CARVALHO RIBEIRO 435,26 282

00000272 MARLLUS CESAR RAMOS 435,19 283

00001957 VANDERLUCIA BEZERRA DA SILVA 435,12 284

00004336 LUCIO FABIO ARAUJO GUERRA 434,83 285

00002491 FERNANDA MONTEIRO DE CARVALHO 434,82 286

00000667 LADISLENE APARECIDA DE ALMEIDA MARQUES 434,69 287

00001965 LUIZ VICENTE DA COSTA BRAGA 434,60 288

00002851 MAURICIO PAZ SARAIVA CAMARA 434,58 289

00003583 FLAVIA CRISTINA MASCARENHAS MAGALHAES 434,37 290

00001335 GISELLE RAPOSO DE SOUSA 434,26 291

00005983 MIRIAM THEREZA PORTO DE SOUZA 433,86 292

00004522 VIVIANNE DE SANTA CLARA RAMOS 433,82 293

00002415 RICARDO SENNA GUIMARAES 433,77 294

00004672 AFONSO CAMARGO TAVEIRA 433,75 295

00004613 VIRGINIA SOUSA DE ALENCAR 433,40 296

00004614 NORMA DA SILVA VENANCIO PIRES 433,18 297

00010422 MARIA DE LOURDES DE SOUSA MARTINS 432,94 298

00001854 LUIS CARLOS DA SILVA 432,89 299

00004002 MARLI ARADO 432,87 300

00008024 DELENDA ASSUNCAO ARAUJO BRUNO 432,67 301

00004860 LUIS CLAUDIO DE LIMA NOBRE 432,52 302

00005941 LUIZ EDUARDO STANCINI CARDOSO 432,50 303

00004685 REGINA LUCI MACEDO PESSOA 432,41 304

00002948 ZIRALDO DOS SANTOS 432,38 305

00004587 LIA DRUMOND CHAGAS DORNELLES 432,17 306

00005532 PATRICIA BORGES DE CARVALHO 432,05 307

00005615 FLAVIO DE PAULA CAMPOLINA 431,92 308

00010522 MARIA ALEXANDRE DA SILVA 431,83 309

00001410 RODRIGO MAURO DE MELLO MENDES PINTO 431,72 310

00007879 ANA BEATRIZ DE CASTRO CARVALHO LACERDA 431,64 311

00013841 ANGELO GONCALO PEREIRA DE SOUSA 431,37 312

00006395 DARCK KARINE DE OLIVEIRA MELO 431,32 313

00005987 RICARDO ALEXANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA 431,09 314

00001932 PEDRO RICARDO DE ALMEIDA E CASTRO 431,04 315

00001183 MAURO ADRIANO RIBEIRO G DE SAMPAIO 430,87 316

00002652 JAIME ANTONIO DE SOUZA JUNIOR 430,84 317

00002679 ISABEL CRISTINA ALVES VIEGAS 430,78 318

00009801 ALEXANDRE ALBANO PUPO VIZOTTO 430,65 319

00000246 CLESIONE ALVES GOMES 430,63 320

00006200 JEANNE DE BRITO PEREIRA 430,20 321

00006303 EDILENE AMARAL SILVA 430,03 322

00002348 ELEAZAR ARAUJO DA SILVA 429,30 323

00007472 ANTONIA GERALDO COSME GARCIA 429,19 324
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00005894 SANDRA LUCIA DE ASSIS CRESPO 429,16 325

00003761 KELSILENE GOMES DE LIMA 429,12 326

00000083 KELLY MIRIAM PENA 429,04 327

00005928 MARIANA MATIAS DE ARAUJO 429,00 328

00006915 JOSE CARLOS DA SILVA OLIVEIRA 428,17 329

00010147 CAROLINA PADILHA SANTOS 428,12 330

00004471 ALESSANDRA THEONAS BEZERRA SIMPLICIO 428,03 331

00000086 PATRICIA COSTA RAMOS LIMA 427,67 332

00004954 JULIANA CARRIJO FRANCO 427,53 333

00000674 ERIKA MARIA BASTOS DE ASSIS 427,52 334

00000691 DAMACI PIRES DE MIRANDA 427,38 335

00001527 MARCIA CRISTINA ABREU 427,29 336

00001461 MARCOS VINICIUS FERRARI 426,91 337

00002466 LUCIA RIBEIRO DE FREITAS MONTEIRO 426,67 338

00006271 EDISON JOSE DA FONSECA 426,65 339

00000241 CLEBSON GEAN DA SILVA SANTOS 426,63 340

00002904 LORENE BRAGA BORGO 426,46 341

00000547 DENIS URAZATO PEREIRA 426,26 342

00003109 ANDREA ALMEIDA MOTTA 426,11 343

00006638 FABIANA TEIXEIRA DE CARVALHO CARNEIRO 426,09 344

00006716 MARIO RONNIE GONCALVES DA SILVA 425,99 345

00006225 MARIA IVANIA AMORIM 425,72 346

00005568 ALESSANDRA SCHETTINO TAVARES 425,29 347

00001996 SOLANGE DE ALVIM CARNEIRO 424,48 348

00005112 CLEIDE LIMA DE CASTRO DA SILVA 424,18 349

00014454 PATRICIA CRISTIANE LISBOA MACHADO 424,07 350

00003709 PATRICIA OLIVEIRA BRANDAO 424,03 351

00009737 ANDRE LUIZ VERAS MONTEIRO 423,95 352

00004178 LINDBERG AZIZ CURY JUNIOR 423,79 353

00002343 MARCIA RODRIGUES DA CRUZ 423,65 354

00000198 BEATRIZ FURTADO PEREIRA 423,47 355

00002940 PATRICIA SILVA FERRAZ 423,21 356

00003246 FABIO CREPORY FRANCO 423,12 357

00014065 NICOLE FERREIRA PAZ BORGES 422,97 358

00004156 MARIA SONIA CHIABAI 422,94 359

00009438 MARILENE CARNEIRO MATOS 422,70 360

00000848 MARCUS VINICIUS REIS 422,59 361

00009585 MAGDA SUELY ROSA OYO VALENTIM 422,36 362

00006639 JOSE BARRETO DE ARRUDA NETO 421,90 363

00011165 CARLOS ANTONIO PLACIDO 421,65 364

00008703 RUBENS DO AMARAL 421,33 365

00005017 ANDRE VILANOVA DA SILVA 421,26 366

00007591 CRISTIANE MENDES CARVALHO 421,00 367

00012374 PEDRO MOREIRA DE MELO 420,90 368

00004130 MARIA CRISTINA MELO PAZ GUEDES 420,80 369

00006222 TATIANA MELO ARAGAO 420,46 370

00004048 EMERSON PINTO DE SOUZA 419,47 371

00009466 FERNANDO EURICO DE PAIVA GARRIDO 419,46 372

00008066 EDMUNDO MONTALVAO 419,11 373

00001308 PABLO GOMES MIRANDA 418,92 374

00007290 DIOGO ALVES DE ABREU JUNIOR 418,86 375
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00003052 PETRUCIA SIQUEIRA TEIXEIRA 418,55 376

00005645 MARCIO DA SILVA ARAUJO 418,55 377

00003042 UYARA MUNDIM PRACA 418,27 378

00007976 DEBORA QUEIROZ AFONSO 417,83 379

00005544 CELSO BARBOSA DE ALMEIDA 417,82 380

00004667 KENNETH FLEMING 417,82 381

00001569 ROBERVAL GUEDES RIBEIRO 417,45 382

00004295 KARLA KATIANNA DE MORAIS E SILVA 417,41 383

00004171 CRISTIANE CUNHA RODRIGUES 416,83 384

00013241 THEMIS DE ALMEIDA CAMINHA 416,66 385

00004199 KELERSON SEMERENE COSTA 416,40 386

00006424 NADSON NILMAR SANTOS LEITE 416,21 387

00002984 ISLOU SILVA 416,06 388

00012327 JOSE AUGUSTO DOS REIS GOMES 415,94 389

00000199 PATRICIA DA COSTA PIMENTEL TRISTAO DUTRA 415,01 390

00014322 PATRICIA PEREIRA ALENCAR 414,94 391

00009909 CLAUDIA ALBUQUERQUE TAVARES 414,87 392

00008746 CAREN MARIA ALVES CYRINO 414,77 393

00000528 WALLACE MOREIRA BASTOS 414,40 394

00007975 JOSE SALOMAO MACHADO 414,22 395

00005317 GERALDO FREIRE GARCIA 414,16 396

00001571 JOSE PEIXOTO GUIMARAES NETO 413,87 397

00002641 LUIZ FERNANDO FEITOSA 413,84 398

00006270 JOSE TADEU TAVERNARD LIMA 413,58 399

00003215 JAIR DE CARVALHO QUEIROZ 413,51 400

00004887 ITALO JOSE SOUTO CAMARGO 413,15 401

00001967 ANGELA DE ALMEIDA MARTINS 412,76 402

00000714 HENRIQUE CARVALHO GHIDETTI 412,12 403

00003111 ANA CRISTINA VERISSIMO BOTELHO 411,80 404

00008654 PATRICIA GONCALVES DOS SANTOS 411,53 405

00001509 SILDALEIA SILVA COSTA 411,27 406

00002848 CONCEICAO RODRIGUES BENIGNO DA COSTA 411,24 407

00009654 ADRIANO MARES TAROUCO 410,58 408

00002199 EMILIO MINORU IMAMURA 410,24 409

00010881 ODULIA CAPELO BARROSO 410,07 410

00002011 MARIA NATALIA DE SOUSA CORREIA 410,01 411

00000711 LEONARDO ARTIAGA E VIEIRA 409,59 412

00005338 WANDERLUCE PESSOA BISON 409,55 413

00010304 PAULA OLIVEIRA LIMA 409,45 414

00002672 MIRTES TERESA MELLO DE OLIVEIRA 409,42 415

00000511 JOSE ARAUJO FILHO 408,53 416

00007931 ADRIANA NEVES MASCARENHAS 408,35 417

00007432 JUNIA BEATRIZ MIRANDA DE OLIVEIRA 407,41 418

00010513 MARCELLUS LIMA MUHLETHALER BEIRE 407,28 419

00000222 JULIO CESAR AMORIM 407,05 420

00006538 CLEIDE ADRIANA SILVA 406,82 421

00002985 FLAVIO NUNES IORIO ARANHA OLIVEIRA 406,42 422

00008632 DIONE CHERPINSKY MORAES 405,86 423

00007048 RENATO BRASILEIRO DE LIMA 405,84 424

00011056 SERGIO DINIZ LINS 405,84 425

00001756 PATRICIA BARROS MARTINS 405,64 426
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00014213 MARIA CRISTINA OKUNO SOARES 405,43 427

00008405 HUGO JOSE SARUBBI CYSNEIROS DE OLIVEIRA 405,39 428

00002863 MARIA TERESA DE ALMEIDA MOTA 405,28 429

00005318 ELIONE DA SILVA SALES 404,29 430

00009756 LEANDRO DE FREITAS ROCHA 403,74 431

00004400 ALYNE MAGALHAES DE ABREU SOARES 403,48 432

00005776 GIANA GIL SOARES 403,38 433

00004837 SILVANA SIADE MANZAN 403,29 434

00012629 ANA VALERIA DO EGYPTO GONCALVES 402,22 435

00001088 JULIANA SILVEIRA LEONARDO DE SOUZA 402,17 436

00011548 FERNANDA RODRIGUES DE OLIVEIRA 401,90 437

00000304 CATIA DENISE GRESS KRUGER 401,88 438

00007315 CEZAR AUGUSTO VIANNA 401,83 439

00009242 MAURICIO BALTAZAR DE CARVALHO FILHO 401,68 440

00003097 DEBORAH GONCALVES FEITAL 401,67 441

00005134 ROSANA MARIA ARAUJO LEAL 401,41 442

00004755 VANDARLENE CARRIJO FRANCO 401,33 443

00012222 VANESSA FERNANDES DOS ANJOS 401,12 444

00003836 GISELE APARECIDA DE OLIVEIRA 401,05 445

00000070 JORGE LUIZ CERQUEIRA 400,73 446

00003290 ILZABETE NOGUEIRA DA SILVA 400,73 447

00001622 TATIANA TANGARI WAZIR 398,33 448

00001384 CARLOS EUGENIO CASTELO BRANCO DE SOUZA 397,15 449

00008180 ANA PAULA NUNES SANTANA ARARUNA 396,76 450

00000317 MARIANA CLAUDIA AUN DE AZEVEDO 395,90 451

00007915 MAGALI NOSETE 393,59 452

00006899 RICARDO KASUTOSHI UEMA 390,34 453

00006156 DENISE FERREIRA DE CARVALHO 389,35 454

00000898 LEILA LEONARDOS 387,87 455

00005073 MISAEL CAVALCANTI GUERRA 384,12 456

00005690 DANIELLE LIMA DA CUNHA 378,73 457

00001205 SERGIO SALEXANDRE VIEIRA 371,79 458

    

5. A classificação final dos candidatos amparados pelo § 2º do art. 5º da Lei
8.112, de 11 de dezembro de 1990, nos termos do item 8 do Capítulo I do Edital nº
2/2000:

Inscrição Nome Pontuação Final Classificação

00009215 ULTIMO DE CARVALHO PESSOA 449,14 1

 

ANA LÚCIA DE MIRANDA RAMOS
Diretora

Homologo.
Em 3/8/2001

SÉRGIO SAMPAIO CONTREIRAS DE ALMEIDA
Diretor-Geral
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